Conforme a la directiva de baja tensión 2006/95/CE.
Normas: UNE-EN 62208.
Datos técnicos
- Grado de protección:
	 Armarios superficie enlazables: IP40.
	 Armarios superficie compactos: IP55.
- Resistencia al impacto:
	 Puerta opaca: IK10.

ARMARIOS METÁLICOS DE DISTRIBUCIÓN IP40-IP55
SERIE atlantic PLUS PÁG. 5
Kits raíl DIN
Referencia Descripción
48242 Raíl DIN 24 módulos + soportes ensamblaje
Tapas plásticas abisagradas
Tapas metálicas fijas
Tapas metálicas abisagradas
aLTURA (mm) rEFERENCIA MÓDULOS
CIEGAS MODULARES
50 TC50 - -
150 TC150 TM150 24
200 TC200 TM200 24
ALTURA (mm) referencia MÓDULOS
CIEGAS FIJAS MODULARES FIJAS
50 TCM50F - -
150 TCM150F TMM150F 24
200 TCM200F TMM200F 24
300 TCM300F TMM300F 2x24
400 TCM400F TMM400F 2x24
ALTURA (mm) referencia MÓDULOS
CIEGAS
ABISAGRADAS
MODULARES
ABISAGRADAS
150 TCM150A TMM150A 24
200 TCM200A TMM200A 24
300 TCM300A TMM300A 2x24
400 TCM400A TMM400A 2x24
Raíl DIN para armarios de superficie
-- Capacidad estándar de cada raíl de 24 módulos.
-- Sistema de fijación del raíl omega mediante soportes clipados.
-- Soportes regulables en profundidad consiguiendo así una